472 Borovany, ves, od poloviny 16. století městečko jihovýchodně od Českých Budějovic. 

473 Řeholní kanovníci sv. Augustina, řád, který vznikl v 11. století z kapitul, jejichž členové žili 

pospolu v komunitách. Řídili se řeholí sv. Augustina a jejich kláštery byly buď na sobě zcela 

nezávislé, nebo se sdružovaly v kongregace. První augustiniánští kanovníci přišli do českých 

zemí ve třicátých letech 14. století a usadili se v Roudnici nad Labem, přičemž tamní klášter se 

zakrátko stal významným duchovním střediskem spjatým s hnutím „devotio moderna“; viz 

J. SVÁTEK, Organizace, s. 523–525; P. VLČEK – P. SOMMER – D. FOLTÝN, Encyklopedie, 

s. 103–105; F. MACHILEK, Augustiniánští kanovníci v Čechách, na Moravě a ve Slezsku, in: 

Henry MARROU (ed.), Svatý Augustin. Část 2: Augustin a augustiniáni v českých zemích, Řím 

1979, s. 166–174. 

474 Augustin z Hippa, křesťanský teolog a filozof, světec. 

475 Konrád Fischer, v letech 1677–1701 probošt kláštera řeholních kanovníků sv. Augustina 

v Borovanech. 
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scitu sunt Necessaria, cum maximo damno, imò totali nonnunquàm excidio 

Monasterioru[m], ac Communitatum, in oblivionem deveniant, nisi ni, et cum tempore, 

tàm Praesentib[us], quàm Posteris, per expressa, et scripta Instrunenta, in memoriam 

revocemus, ac sic temporaliter perennare faciamus. 

Hinc illae Lachrŷmae, et communis querela, quod Nostri Antecessores primaevae 

Fundationis, de Posteris parum soliciti, simplicitati illius Soeculi confidentes, simpliciter 

creduli, nihil memora/bile [Fol. 1v] reliquerint, nec Annum, nec Diem, quo ex Monasterio 

Trebonensi476 desumpti, primam Borovanii Sedem posuerint, annotaverint, nec quo Anno 

ac Die, piissimus D[ominus] Fundator477 noster, et Fundatrix,478 decesserint, 

consignaverint: Qui, Quot, Qualesq[ue] Fundationem adauxerunt, fuerint. Quales 

Obligationes susceperint. Nec situm, minus nomina Agrorum, Pratorum, Sylvarum, 

Piscinarum, coeterarumq[ue] ad Monasterium spectantium Reram, Posteris descripserint, 

nisi, quod valde probabile ac credibile est, omnia Similia, per iniurias temporu[m] sublata, 

vel Ista omnia in Rosensi479 Archivo recondita, delitescant: ut iam nobis Posteris, nec 

Nomina Antecessorum, nec Successio, nec quomodo, vel qualiter, an simul et semel 

demortui? Nec quâ de causâ Monasterium in manus Soecularium devenerit? Nisi, quod 

ex coniecturis, et incertâ Soecularium Relatione, plus divinare, quàm scire liceat. 

Proprio proinde damno cautis visum est, ac placuit, in gratiam Successorum, praesentem 

Monasterii talem qualem Historiam contexere, et in Eâ quantum possibile est, Primò 

omnia Primaevae Fundationis tàm Latina, quàm Bohemica Instrumenta, quae non per 

iniurias temporum perierunt, sed ad Nostra usq[ue] tempora, â potiori Authentica 

perseverarunt, de Verbo ad Verbum describere: deinde, quantum scire licuit, Quot 

Praelati vel Praepositi, et quo Nomine et Ordine fuerint, quot Annis vixerint: Quomodo, 

et cuius Authoritate, per Quem, et quamdiu Monasterium soecularisatum fuerit, et quae 

in praedictis Instrumentis obscuriora sunt, ex parte elucidare. Tandem Quo Anno, per 

Quem, Cui, et quâ de causâ denuò Monasterium Sacro Ordini restitutum sit, Qui primi 

hic Superiores, et Coloni, Successores, Administratores, et Praepositi, Quales tandam 

476 Klášter v Třeboni, bývalý klášter řeholních kanovníků sv. Augustina, založený Rožmberky ve 

druhé polovině 14. století. 

477 Petr z Lindy, měšťan, rytíř a zakladatel kláštera řeholních kanovníků sv. Augustina v Bo-

rovanech. 

478 Anna, manželka Petra z Lindy. 

479 Rožmberkové. 
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Benefactores accesserint, ad moderna usq[ue] tempora, cum coeteris circumstantiis 

notabilioribus, simplici{1} quidem{2}, Stylo{6} sed{3} diligenti{4} et fideli<...>{5} Posteritati 

relinquere, si non depingere, saltem adumbrare conabimur, praecise hâc Intentione: ut et 

Posteri, Suis Succes/soribus [Fol. 2r] idem faciant: Simile Instrumentum bis, ternè 

describant, et si placet, pro Se unum retineant, Alterum Altovadensi,480 Tertium S[ancti] 

Coronensi481 Monasteriis, Confoederatis Nostris Colendissimis, ad conservationem 

concredant, Sicq[ue] amisso Uno, aut Altero, saltem Tertiu[m], in Posterorum 

Documentum salvum remanebit. 

Â Iove482 igitur, et ab Indulgentiis exordiamur. Notandum est, quod inter reliqua 

Monasterii Authentica Instrumenta, Libellus ex Membrana, cum dependenti, Monasterii 

Trebonensis Sigillo, in Zona viridi habeatur, Foliorum Viginti, in cuius Superficie 

scriptum est: Litterae Apostolici D[omi]ni Nostri Pii:483 D[omi]ni Cretensis484 Legati485 

Eius: Regum, Ladislai,486 Georgii,487 Administratorum, Wenceslai,488 Nicolai,489 

Hilarii,490 super Erectionem Monasterii Borowaniensis. Ubitamen non nisi quatuordecim 

folia sunt conscripta, sub Reverendissimis D[omi]nis D[omi]nis, Marco,491 Abbate 

480 Vyšebrodský klášter, cisterciácký klášter, založený ve druhé polovině 13. století Vokem I. 

z Rožmberka. 

481 Klášter ve Zlaté Koruně, bývalý cisterciácký klášter, založený ve druhé polovině 13. století 

králem Přemyslem Otakarem II. 

482 Jupiter (známý též jako Jova), v římské mytologii bůh nebes a hromů. 

483 Pius II., vlastním jménem Eneáš Silvius Piccolomini, v letech 1458–1464 papež.  

484 Kréta, ostrov ve Středozemním moři, který spadal pod nadvládu Benátské republiky (do 1669) 

a Osmanské říše (po 1669). 

485 Jeroným Lando, arcibiskup krétský a nuncius papeže Pia II. 

486 Ladislav Pohrobek, český a uherský král z rodu Habsburků. 

487 Jiří z Poděbrad, český král a příslušník rodu pánů z Kunštátu. 

488 Václav Hněvsín z Krumlova, děkan pražské kapituly a v letech 1453–1460 administrátor 

pražského arcibiskupství. 

489 Mikuláš z Krumlova, arcijáhen bechyňský, děkan pražské kapituly a v letech 1453–1458 

a roku 1461 administrátor pražského arcibiskupství. 

490 Hilarius z Litoměřic, děkan pražské kapituly a v letech 1461–1462 administrátor pražského 

arcibiskupství. 

491 Marek, opat kláštera řeholních kanovníků sv. Augustina v Třeboni. 
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Monasterii Trebonensis, et Andreâ492 Praeposito huiate, ut mox videbitur. Huius Libelli 

Theca est membracea, quae continet Indulgentias Pii Papae secundi, ad viginti Annos: 

sed, ut ibidem in Littera P â Principio est annotatum, exspirarunt, nec promulgatae 

fuerunt, sed penitus oblitae, et neglectae. Quarum Tenor talis est. 

Pius Episcopus Servus Servorum493 etc: Universis Christi494 fidelibus praesentes Litteras 

inspecturis, Salutem, et Apostolicam benedictione[m]. Etsi Propheta dicente, Dominum 

in Sanctis eius deceat collaudare, in Illa tamen, per Quam humano Generi aeterna salus 

apparuit, Gloriosa Beata Maria semper Virgine, in eo celebrius Deum laudari, et benedici, 

fundatasq[ue] in Ipsius honorem Basilicas â Christi Fidelibus devotius venerari convenit, 

quo Ipsa Virgo sacratissima Redemptoris Nostri Mater effecta, meruit in Coelis prae 

coeteris Sanctis sublimius venerari, et super Choros Angelorum etiam exaltari. Cum 

itaq[ue], sicut accepimus, Dilectus Filius, Nobilis Vir, [Fol. 2v] Petrus de Linden, 

Armiger, Pragensis Dioecesis,495 Zelo devotionis accensus, ac cupiens terrena, in 

coelestia, et transitoria, in aeterna foelici commercio commutare, pro Divini Cultus 

augmento, ac sacrae Religionis propagatione, nec non pro Suae, Suorumq[ue] 

Progenitorum, et Antecessorum, Ânimarum salute, quoddam Monasterium, ad laudem 

Divini Nominis, et honorem Dictae Beatae Mariae, pro usu, et habitatione nonnullorum 

Canonicorum Regularium, Ordinis Sancti Augustini, infra limites Parochiae Parochialis 

Ecclesiae496 in Borowan, dictae Dioecesis, quae de Iure Patronatus, Eiusdem Armigeri 

fore demonstratur, non modicum sumptuosè fundari, construi, et aedificari, notabiliter 

incoeperit, illudq[ue] iam actu, de rebus, et bonis propriis, etiam Patrimonialibus, tàm 

mobilibus, quàm immobilibus, pro Uno Praeposito, et Sex Canonicis, dicti Ordinis, inibi 

perpetuo Altissimo servituris, et Quos ibidem collocare vult, et intendit, competenter 

dotaverit, et adhuc, Sibi piis fidelium assistentibus suffragiis, melius dotare, et plures alios 

Canonicos eiusdem Ordinis ponere, et ordinare, Domino concedente, proponat. Nos 

cupientes: ut Ecclesia dicti Monasterii congruis honoribus frequentetur, ac opus 

incaepta[m] eiusmodi ad effectum condignè perducatur, Ipsumq[ue] Monasterium in suis 

492 Ondřej, probošt kláštera řeholních kanovníků sv. Augustina v Borovanech. 

493 Servus servorum Dei čili služebník služebníků Božích, jeden z titulů, který užívali papežové. 

494 Ježíš Kristus. 

495 Arcidiecéze pražská, římskokatolická arcidiecéze se sídlem v Praze. 

496 Kostel sv. Václava v Borovanech, farní kostel z poloviny 14. století, který zanikl současně 

s výstavbou kláštera řeholních kanovníků sv. Augustina ve druhé polovině 15. století. 
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structuris, et aedificiis compleatur, reparetur, et conservetur, nec non Christi Fidelium 

Devotio inibi ferventius augeatur, Ipsiq[ue] ad perfectionem, reparationem et 

conservationem huiusmodi manus promptius porrigant adiutrices, quo ex hoc ibidem 

dono Coelestis Gratiae uberius conspexerint se refectos. De omnipotentis Misericordiâ, 

ac Beatorum Petri497 et Pauli498 Apostolorum Eius Authoritate confisi, Omnibus verè 

poenitentibus et confesiis, Qui in Domini Nostri IESU Christi Nativitatis,499 Paschae,500 

nec non Nativitatis, et Assumptionis, dictae Mariae Virginis,501 Festivitatib[us], 

Ecclesiam Monasterii huiusmodi devotè visitaverint, annuatim, et ad perfectionem, 

reparationem, et conservationem praedictas [Fol. 3r] manus porrexerint adiutrices, 

singulis videlicet Festivitatum Eorundem, Septem Annos, et totidem Quadragenas, nec 

non Ipsarum Festivitatum Octavarum diebus, quibus Ipsam Ecclesiam visitaverint, et 

Manus porrexerint, ut praefertur, Centum Dies, de iniunctis Eis Poenitentiis, 

misericorditer in Domino relaxamus. Praesentibus, post Viginti Annos minimè valituris. 

Volumus autem, quod si alias Visitantibus Ecclesiam praedictam, vel ad Eius Fabricam, 

seu perfectionem, reparationem, et conservationem praefatas Manus porrigentib[us] 

Adiutrices, aut alias inibi pias Eleemosynas erogantibus, seu alias aliqua alia Indulgentia 

in perpetuum, vel ad certum tempus non dum elapsum duratura, per Nos concessa fuerit, 

Eaedem praesentes Litterae, nullius sint roboris, vel momenti. Datae Romae502 apud 

Sanctam Mariam maiorem,503 Anno Incarnationis Dominicae, Millesimo, 

Quadringentesimo, Quinquagesimo Octavo, Quinto Idus Septembris.504 Pontificatus 

Primo. {Ex quo tenore apparet, quod tunc Canonia ex integro n[on] erat aedificata, sed 

Solummodo inferior pars cum ambitu, uti nostris temporibus experti Sumus} 

Indulgentiae praefatae, sunt sine Sigillo et Subscriptione, instar Involucri Fundationis 

descriptae, quae mox sequitur, prius notandum: quod Pius secundus Romanus Pontifex 

497 Petr, též Šimon, apoštol a světec. 

498 Pavel z Tarsu, apoštol a světec. 

499 Tj. 25. prosince. 

500 Tj. o Velikonocích. 

501 Tj. 8. září a 15. srpna. 

502 Řím. 

503 Bazilika Santa Maria Maggiore (také Panny Marie Sněžné) v Římě, papežská bazilika z 5. sto-

letí. 

504 Tj. 9. září 1458. 
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fuerit Aeneas Sylvius, antea Nuntius Apostolicus, Qui illo perturbato, Haeresis 

Hussiticae, tempore Historiam Bohemiae conscripsit,505 sed iam ad Fundationem 

transeamus. 

Nos Marcus Abbas Monasterii Trebonensis, Ordinis Sancti Augustini Canonicorum 

Regularium praesenti Scripta Litteraru[m], recognoscimus, et profitemur: Quod ad Vota 

Venerabilis Patris Domini Andreae Tertii Praepositi, Monasterii Visitationis Benedictae 

Virginis Canonicorum Regularium praetacti Ordinis in Borowan, tutâ pro conservatione 

Privilegiorum Eiusdem Sacri loci, accuratissime omnia perlegentes, in unum 

Transsum/ptum [Fol. 3v] congregata, conscripta et redacta, utpote in Privilegiis 

Capitalibus continebantur, quae non rasa, non cancellata, nec suspecta, verùm omni 

prorsus vitio, defectu, ac suspicione carentia comperimus evidenter, Quorum tenor de 

verbo ad verbum per omnia sequitur taliter. N[ota]B[ene] ex parte Rubrica est annotatum: 

Bulla Papalis super Erectionem Monasterii et Confirmatio. 

Pius Episcopus Servus Servorum DEI, Dilecto Filio Decano Ecclesiae Pragensis,506 

Salutem et Apostolicam Benedictionem. Sedis Apostolicae circumspecta benignitas 

fidelium devotorum iustis consuevit desideriis favorabiliter annuere, et ea, quae pro 

Animarum salute, diviniq[ue] cultus augmento, ac sacrae Religionis propagatione 

processisse comperit, libenter Apostolici muniminis perstringit firmitate, Ipsosq[ue] in 

his potissimè, per quae Divini Cultus augmentum, ac Religionis propagatio huiusmodi 

speratur, liberaliter exaudire. Exhibita siquidem Nobis nuper pro parte Dilecti Filii, 

Nobilis Viri, Petri de Linda Armigeri, Pragensis Dioecesis petitio continebat: Quod Ipse 

olim Zelo devotionis accensus, cupiens terrena in coelestia, et transitoria in aeterna, 

foelici commercio commutare, et pro Suae, Suorumq[ue] Progenitorum et Antecessorum 

Animarum salute, Diviniq[ue] Cultus augmento, nec non Religionis propagatione, ac 

Christi Fidelium partium illarum augmentanda Devotione, de consensu tamen Loci 

Ordinarii, quoddam Monasterium, ad laudem Divini Nominis, et Honorem Beatae Mariae 

Virginis, pro usu et habitatione nonnullorum Canonicorum Regularium Ordinis Sancti 

Augustini, infra Limites Parochiae, Parochialis Ecclesiae in Borowan, dicta Dioecesis, 

505 Eneáš Silvius Piccolomini (od roku 1458 papež Pius II.) sepsal v polovině 15. století latinské 

dílo Historia Bohemica, které se záhy stalo jedním z nejpopulárnějších děl o českých dějinách. 

506 Katedrála sv. Víta, Václava a Vojtěcha v Praze, římskokatolický chrám, sídlo pražské arcidi-

ecéze. 
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quae de Iure Patronatus Eiusdem Armigeri fore dignoscitur, non modicum [Fol. 4r] 

sumptuosè fundari, construi, et aedificari incoepit, Illudq[ue] iam acta de rebus, et bonis 

propriis, etiam Patrimonialibus, tàm mobilibus, qua[m] immobilibus, pro Uno Praeposito, 

et Sex Canonicis dicti Ordinis inibi perpetuò Altissimo servituris, et Quos ibidem 

collocare intendit, et proponit, competenter dotavit, et adhuc, Sibi propriis Fidelium 

assistentibus Suffragiis, melius dotare, et plures alios Canonicos ei[us]dem Ordinis, in 

Ipso Monasterio ponere, et ordinare, Domino concedente, speret. Quare pro parte dicti 

Armigeri Nobis fuit humiliter supplicatum: ut Fundationi, Dotationi, et intentioni sive 

Voluntati huiusmodi, pro Eorum subsistentiâ firmiori, Robur Apostolicae Confirmationis 

adiicere, et alias super his optime providere, de benignitate Apostolicâ dignaremur. Nos 

igitur, Qui ubilibet Divinum Cultum adaugeri, et Religionem propagari, nostris 

praesertim temporibus, intensis desideriis affectamus, de praemissis tamen certam 

notitiam non habentes, huiusmodi supplicationibus inclinati, Discretioni Tuae, per 

Apostolica Scripta mandamus: quatenus praedictis omnibus et singulis, eorumq[ue] 

circumstantiis universis, Authoritate Nostrâ, Te diligenter informes, etsi per 

informationem huiusmodi, ita esse, repereris, super quo tuam Conscientiam oneramus, 

Fundationem, Dotationem, et intentione[m], sive Voluntatem praedictam, et 

quaecunq[ue] inde secuta, Eâdem Authoritate Nostrâ approbes, pariter et confirmes, 

supplendo omnes defect[us], si {qui} forsitan intervenerint in Eisdem. Iure tamen 

Parochialis Ecclesiae, et cuiuscunq[ue] Alterius, semper in omnibus salvo, non 

obstantibus constitutionibus Apostolicis, ac Statutis et consuetudinibus Monasterii, et 

Ordinis praedictorum Iuramento confirmatorum Apostolicâ, vel quacunq[ue] firmitate 

alia roboratis, coeterisq[ue] contrariis quibuscunq[ue]. Datum Romae apud sanctam 

Mariam maiorem Anno Incarnationis Dominicae, Millessimo, [Fol. 4v] 

Quadringentesimo, Quinquagesimo Octavo, Quinto Idus Septembris.507 Pontificatus 

Nostri Anno primo. Huius Originale non est inventum. 

Bulla Erectinonis et Confirmationis Domini Cretensis, Archi=Episcopi, et Legati, cum 

Indulgentiis. 

Hieronymus, DEI et Apostolicae Sedis Gratiâ Archi=Episcopus Cretensis, Sanctissimi in 

Christo Patris, et Domini nostri Domini Pii, Divinâ providentiâ, Papae secundi, in Regnis 

507 Tj. 9. září 1458. 
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Bohemiae508 et Poloniae,509 nec non in terris Silesiae510 et Prussiae,511 cum Potestate 

Legati de Latere, Nuntius, et Orator: Reverendo Patri Domino, Wenceslao Decano, et pro 

praefato Domino Nostro Sanctissimo, Administratori Pragensi salutem in Domino. Piis, 

et honestis supplicum Votis, illis praesertim, quae ad Divini cultus augmentum, et sacrae 

Religionis propagationem cedere dignoscuntur, libenter annuimus, eaq[ue] favoribus 

prosequimur opportunis. Sane petitio, pro parte Dilecti in Christo Nobilis Viri Petri {de} 

Linden, Pragensis Diaecesis, intra nostrae Legationis terminos constituti Nobis nuper 

exhibita, continebat: Quod olim Ipse, cum Conthorali Suâ, motus Divino nutu, animo 

religioso, ob remedium Animarum Suarum, Suorumq[ue] Progenitorum, ac maximè Zelo 

piae Devotinis, quam ad Beatissimam et Gloriosissimam Virginem Mariam gerit, ductus, 

quaerendo temporalia, pro spiritualibus, felici commercio commutare, Quoddam 

Monasterium in Honorem praefatae, praecelsae DEI Genitricis, in loco Parochialis 

Ecclesiae, in Borowan, Pragensis Dioecesis, Quae Ecclesia est, et fuit de Iure Patronatus 

Ipsius, quamq[ue] in Collegiatam Ecclesiam cum Campanili, Campana, Coemeterio, 

Claustro, Domibus, Hortis, et fortalitiis, et aliis necessariis Officinis, erigi, facere, atq[ue] 

Fratribus, Ordinis Sancti Augustini [Fol. 5r] Canonicorum Regularium de observantiâ, 

donare intendit, de Bonis, Sibi â DEO collatis, aedificare facere coepit, et quotidie 

prosequi facit, opere non modicum sumptuoso, in Ipsius Monasterii, cuius iam plurima 

pars peracta existit, Fundationi ac constructioni loci Ordinarii accedente Authoritate et 

consensu, Ipsamq[ue] Ecclesiam, pro alimentis, et sustentatione Unius Praepositi, cum 

Sex Fratribus praefati Ordinis inibi perpetuò servituris, nec non pro his, quae ad Divinum 

Cultum necessaria sunt, sufficienter dotavit, pro ut ex litteris, supra etiam manu publicâ 

confectis, clarius et plenius continetur, dictamq[ue] Dotem augmentare intendit: ut 

praedictorum Fratrum numerus augentur, Et ut eadem petitio subiungebat, affectat: ut 

praefata Ecclesia, in Collegiatam, seu in Conventualem erecta, ac sub observantiâ 

praefatae Regulae, praedicti Sex Fratres, unà cum Praeposito, in Eam introducti fuerint, 

ita, quod Praepositus omnibus praefatis Fratribus, aut aliis de post introducendis praesit, 

ac Eidem, pro ut tenentur, debitum exhibeant Reverentiam, et Obedientiam, et 

collegialiter vivant, Cura<m> Animarum illius Ecclesiae Parochialis in Collegiatam 

508 Království české, historické území, které patřilo k České koruně. 

509 Polsko, království, historické území. 

510 Slezsko, knížectví, historické území. 

511 Prusko, historický státní útvar. 
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erectae, {per} praefat<i>{os} Fratres, secundum Canonicas Ordinationes, sine 

Episcopalis Iuris praeiudicio, regatur, disponatur, dirigatur. Quare pro parte Suâ Nobis 

fuit humiliter supplicatum: ut praefatis suis, Donationi, Dotationi, Fundationi, 

incorporationi praedictae Ecclesiae Parochialis, et Collegio dictorum Canonicorum 

Regularium, sub observantiâ inibi perpetuò degere debentium, modis praedictis Robur 

Confirmationis Nostrae adiicere, nec non universa Bona Eidem Monasterio deputata, et 

donata, ac in futurum donanda, Ecclesiastici Iuris esse, decernere, et Eidem Monasterio 

incorporare, et inviscerare, atq[ue], ut praefati Canonici ibi locandi, recipi possint, de 

Monasterio in Tržebon, de observantiâ eiusdem Dioecesis, concedere, omniumq[ue], 

[Fol. 5v] praemissorum, Nos Dominum Decanum, Executorem constituere, ac, ut ad Idem 

Monasterium, pro honore dictae Gloriosissimae Virginis Mariae, Christi Fidelis, libentius 

et copiosius confluant, quo ibidem uberioris dono gratiae conspexerint se refectos, in 

singulis Festivitatibus praefatae Virginis Indulgentias, {elargiri} de Gratiâ Speciali 

Authoritate, quâ fungimur, dignaremur. Nos igitur, quia Divinum cultum Nostris 

temporibus augere, intensis desideriis affectamus, praefati Petri devotionem, et opera 

plurimùm in Domino commendantes, huiusmodi supplicationibus inclinati, Dotationes, 

Donationes, Fundationes, Incorporationes, praedictae Ecclesiae Parochialis antedictas, et 

praefatum Collegium, pro ut praefertur, Authoritate Legationis Nostrae, quâ fungimur, 

confirmamus, et praesentis Scripti Patrocinio communimus, supplentes, quantum 

possumus, omnes defectus, si qui forsitan intervenerint in Eisdem: Et nihilominus ad 

maius Robur, praefata[m] Ecclesiam Parochialem, in Collegiata[m], Conventualem 

erigimus, et creamus, ac Universa et singula Bona Eidem Monasterio deputata, et donata, 

ac in futurum donanda, Ecclesiastici Iuris esse decernimus, et Eidem Monasterio, 

tanquàm Ecclesiastica bona, et minimè ad Laicos pertinentia incorporamus, et 

invisceramus. Universa quoq[ue] bona, et singula, possessiones, redditus, Iura, Libertates, 

et Census Ipsius Ecclesiae, in quibuscunq[ue] rebus consistant, in Ipsum Monasterium, 

Praepositum et Conventum transferimus, et Ipsis conferimus, decernentes, Quod Plebs 

quondam Parochialis Ecclesiae, modo verò Canonicorum Regularium, in curâ et 

Regimine Animarum, per Praepositum dicti Monasterii, aut quem Ipse ex Fratribus, ad Id 

deputaverit, dirigi, regi, et gubernari debeat omnibus temporibus affuturis. {Num[ero] 1o} 

Volumus insuper, quod Conventus praedicti Monasterii, Vel maior, vel Sanior pars 

Ipsius, iuxta Ordinis Sui Statuta, post Obitum, decessum, aut Resignationem, seu 

cessionem Praepositi, ex Authoritate Nostrà primo statuendi, ex tunc, et in [Fol. 6r] antea 

Praepositum Sibi eligant, quoties fuerit opportunum, Qui per ArchiEpiscopum Pragensem 
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Canonicè intrantem, qui pro tempore fuerit, confirmetur, Sibi Cura Animarum, tàm Ipsius 

Monasterii, quàm Plebis Eiusdem Parochiae committatur, Iuribus tamen Ordinarii, quo 

utramq[ue] legem, et Universis et singulis {Num[ero] 2do} Iuribus Ordinariis, nec non 

Archi=Diaconi, Qui pro tempore fuerit, quo ad Visitationem, Correctionem, 

Procurationem, et coeteris omnibus, Sibi ante Erectionem in Monasterium dictae 

Parochialis Ecclesiae, de Iure, vel consuetudine competentibus, semper Salvis. 

{Num[ero] 3o} Volumus etiam, quod Praepositus, et Fratres dicti Monasterii in Borowan, 

in omni modo vivendi, observantiâ Regulari, quae nunc viget, in Monasterio Tržebon se 

debeant Fratribus praedicti Monasterii in Tržebon, omnimodè conformare, atq[ue] Vobis 

Domino Decano, sub virtute sanctae Obedientiae mandamus, quatenus per Vosmet, vel 

per Alium, seu per Alios Fratres praefatos, modis praedictis de Monasterio in Tržbon [!], 

illuc introducendo, curamq[ue] Animarum, etiam prout dictum est, assignando: ita tamen, 

quod <ad> usq[ue] ad Vitam moderni Rectoris, praefata Cura per Ipsum geratur, et 

antiquos redditus praefatae Ecclesiae Parochialis Ipse percipiat, nisi Ipsius Rectoris libera 

et spontanea Ipsius Ecclesiae, aut alia Amicabilis compositio inter Eum et Fratres 

praedictos intercesserit: Omnia et singula superius per Nos praemissa et contenta, 

effectualiter ad implendo Ea, debitae Executioni mandetis, et adimplere curetis. 

{Num[ero] 4to} Et ut eo libentius Christi Fideles ad Ecclesiam praefati Monasterii 

confluant, quo ex hoc ibidem uberioris dono coelestis gratiae conspexerint, se refectos, 

De Omnipotentis DEI misericordiâ, et Beatorum Petri et Pauli Apostolorum Eius 

Authoritate confisi, Omnibus verè Poenitentibus, et confessis, in sinceritate Fidei, Gratiâ 

et communione, nec non et Obedientiâ, et maximè circa Sacramentorum perceptionem, 

in ritu ac consuetudine Sacrosanctae Romanae Ecclesiae, ac Universalis, Quae Mater 

cunctarum Ecclesiarum est, et in Gratiâ persistentibus, qui praedictam Ecclesiam 

[Fol. 6v] in singulis, praefatae Ecclesiae Gloriosissimae Virginis Mariae Festis, 

visitaverint, Quadraginta Dies, de iniunctis Eis Poenitentiis, misericorditer relaxamus. 

Nulli ergo hominum, Nobis Inferiori, liceat hanc Paginam, Nostrae Confirmationis, 

Erectionis, et Creationis, Incorporationis, seu Inviscerationis, Translationis, Collationis, 

Decreti, Voluntatis, Mandati, et Indulti infringere, vel Ei ausu temerario contraire. Si Quis 

autem Nobis Inferior hoc attentare praesumpserit, Indignationem Omnipotentis DEI, et 

Beatorum Petri et Pauli Apostolorum Eius se noverit incursurum. Datum Pragae512 sub 

Nostri magni Sigilli, quo in his utimur, appensione. Anno â Nativitate Domini Millesimo, 

512 Praha. 
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Quadringentesimo, Sexagesimo, Die decimâ Mensis Ianuarii, Pontificatus dicti Domini 

Papae <...> <Secundo> {Secundo}. Hoc Originale non habetur. 

Superius Rubrica ex parte notatum est: numero primo: 

Quod Canonici per se habent Electionem Praepositi, sine cuius vis impedimento, Iure 

salvo. 

Num[ero] 2do Et quod Canonici Monasterii Borovaniensis subsunt Visitationi et 

Correctioni Archi=Diaconi Sui. 

Num[ero] 3o De conformitate Observantiae cum Trebonensibus. 

Num[ero] 4to Indulgentiae perpetuae. 

Ad initium sequentis, Rubricâ annotatum est superius. 

Licentia Wenceslai, Decretorum Doctoris de Crumlow, Decani et Administratoris 

Pragensis, pro aedificatione Monasterii, Consecratione Eiusdem, et Altarium, ac Lapidis 

impositione. 

Wenceslaus de Crumlaw, Decretorum Doctor, Decanus Ecclesiae Pragensis, et 

Administrator in Spiritualibus Archi=Episcopatus Eiusdem, sede vacante, per Capitulum 

constitutus. Ad Superni [!] Regis honorem, Eiusq[ue] Virginis, intemeratae Matris, et 

Reginae, libenter consurgimus, atq[ue] opere utcuncq[ue] possumus, Illius decorem, et 

culmen [Fol. 7r] promovemus. Et licet nihil sit, quod Nos agimus in valle Lachrymarum 

ac miseriarum constituti, Authoritate tamen â Christo per traducem, Sibi succedentium 

sanctissimorum Patrum hucusq[ue] ad Nos transfudit: ut etiam piis voluntatibus, non nisi 

Nostrâ, aut Superiorum Noctrorum subveniatur Authoritate. Quoniam si in Hierarchico 

Statu voluntas sine Patrocinio Authoritatis, et Obedientiae, ac subiectionis, Sanctionem 

poenarum aliquam saperet, potiùs temeritatis, quàm virtutis superstitionem nominare, 

possetq[ue] ab Angelo tenebrarum, qui suevit arrogantiâ quâdam, et tumore, lucis se 

fingere missum, praesumi procedere plusquam obedientis Hierarchiae coelestis. 

Quapropter, quia Nobilis et Discretus Petrus Lind, motus Spiritu Divino, in remedium 

peccatorum Suorum, et Progenitorum Ipsius, ad exstruendum, aedificandum, et 

instaurandum de novo, novum Monasterium, in Beatissimae Virginis Mariae Matris DEI 

honore assurrexit, hocq[ue] pro Canonicis Regularibus, Ordinis Sancti Augustini, suâ 

intentione deputat, quos vult ibidem statuere, collocare, et fundare, sumptibusq[ue] 

propriis dotare, adhocq[ue] actu Bona libera, et iusta deputavit, et expressit, scriptoq[ue] 

et Patrocinio Serenissimi Regis Nostri consensum effectualem obtinuit. Nos petitionibus, 
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quas Nobis obtulit, inclinati, ex unanimi, et Speciali consensu, et Authorizatione 

Venerabilis Capituli Pragensis: ut possit ipsum Monasterium aedificare, ac primum 

Lapidem, per Quemcunq[ue] Episcopum, gratiam et communionem Sedis Apostolicae 

habentem, imponere, Quem ad hoc habilitamus, et Eidem hoc facere, in nostrâ Dioecesi 

indulgemus, nec non Altare, seu Altaria consecrare, plenam Licentiam concedimus, et 

largimur. Structuram ligneam, usq[ue] ad tempus Aestivale ibidem fieri in loco, quem 

Episcopus primo lapide, iuxta Constitutiones Patrum sancivit, et Aedes, ac Mensuram, 

seu confinia iuxta officium Suum ambierit, ex gratiâ speciali, dispensatione, ac 

indulgentiâ [Fol. 7v] admittentes, Praesentibus Nostri Officii Sigillo, in testimonium 

communitis. Datum sub Anno Domini Millesimo, Quadringentesimo, Quinqu{a}gesimo 

Quinto, Die vero decimâ sextâ.513 Habetur huius Originale. Num[ero] 1o. 

Supra sequens Rubrica scriptum est: Prorogatio Licentiae concessae, fortè exspiratae, per 

Dominum Wenceslaum, ut supra. Infra autem taliter: Hic Wenceslaus optimus Promotor 

huius loci: Ipse licentiam et confirmationem â D[omino] Papa Pio obtinuit, Cuius Auditor 

sacri Palatii fuit. Idem Ipse Titulum Visitationis B[eatissimae] M[ariae] Virginis 

â Fundatore obtinuit, Cui â Iuventute Venerationem impendit. 

Wenceslaus de Crumlaw, Decretorum Doctor, Decanus Ecclesiae Pragensis, 

Administrator Archi=Episcopatus Eiusdem, Sede vacante, per Venerabile Capitulum 

Pragense constitutus. Tenore praesentium proferimus, quod Nos nuper litteras ab Officio 

concessas, pro Aedificio novi Monasterii, in honorem Beatae Mariae Virginis, Ordinis 

Canonicorum Regularium Sancti Augustini prorogavimus, et prorogamus, ut id fieri 

possit et apud Ecclesiam Parochialem in Borowan: Volentes nostram traditam 

concessione[m], cum singulis conditionibus, et clausulis ad Eum locum, per Nostram 

Authoritatem Ordinariam extendi, et vigorem habere, non obstantibus Iuribus Parochiae, 

in quam Fratres ibidem ponendos Authoritatem Curae, et Plebis decernimus habere, 

Salvis tamen Omnibus ibidem Iuribus Episcopalibus, et Episcopali Sedi competentibus: 

praesentibus Nostri Officii Sigillo, in testimonium, communitis. Datum in Castro 

Pragensi,514 Anno Domini Millesimo, Quadringentesimo, Quinquagesimo sexto. Die verò 

decima quinta Mensis Iunii. 

513 V dataci není uveden měsíc. 

514 Pražský hrad, historická rezidence českých knížat, králů a zemských úřadů na pražských 

Hradčanech.  
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Licentia Domini Hilarii Administratoris pro Consecratione Monasterii 

Hilarius de Lithomieržicz Decanus Ecclesiae, et Administrator Archi=Episcopatus 

Pragensis, per Sedem Apostolicam specialiter deputatus, Decretorum Doctor, Vobis 

Venerabili Patri Domino [Fol. 8r] Valentino Praeposito515 in Borowan. Cum singulari 

Devotionis, et sanctae Religionis peculiari affectu, erga Loca sacra teneamini, 

habeatisq[ue] quandam inibi Ecclesiam, in Nostrâ Dioecesi Pragensi constitutam, quam 

consecrare desideratis. Ut igitur â Quocunq[ue] Reverendo in Christo Patre, et Domino, 

D[omi]no DEI gratiâ Episcopo, Communionem Sanctae Matris Ecclesiae, et Sui Ordinis 

executionem Legitimam habente, possitis dictam Ecclesiam facere consecrare, 

Authoritate praesentium, plenam in Domino facultatem clargimur, Salvis Iuribus, Sedi 

Archi=Episcopali, et Nobis debitis, et impendi solitis, et consuetis. Ex Castro Pragensi 

Anno Millesimo, Quadringentesimo, Sexagesimo Quarto, Die Mensis Maii Vigesimo 

Sexto. Sigillo, quo, pro Nostrae Administrationis Officio utimur, praesentibus appenso. 

Erectio et Confirmatio Optimi Amici huius loci, Domini Nicolai Decretorum Doctoris de 

Crumlow, ibidem Plebani, et Decani Ecclesiae Pragensis, et Archi=Diaconi 

Bechinensis,516 ita Rubrica. 

Nicolaus de Crumlaw, Decretorum Doctor: Decanus sanctae Ecclesiae Pragensis, 

Sanctissimi in Christo Patris et Domini Pii, Divina providentiâ Papae secundi 

Commissarius, Sede Apostolicâ ad infra scripta specialiter deputatus. Universis Christi 

Fidelibus ad Quos praesentes pervenerint, aut pervenire contigerit, Salutem in Domino 

sinceram, et praesentibus fidem indubiam adhibere. Noveritis Nos Litteras praefati 

sanctissimi Domini Nostri, Divina Providentiâ, Pii Papae secundi, certam Commissionem 

continentes in pergameno scriptas, cum Chordula Cannabea, veris bullis plumbeis Ipsius 

Domini Papae, more Romanae Curiae bullatis, sanas et integras, nec in aliquâ parte Sui 

corruptas, sed omni prorsus Vitio carentes, Nobis per Nobilem Armigerum [Fol. 8v] 

Petrum de Linda, motum divino nutu, ob remedium Animae suae, et Uxoris Suae, 

Suorumq[ue] Progenitorum, et maximè Zelo piae Devotionis, quam ad sanctissimam et 

intemeratam DEI Genitricem Virginem Mariam gerit, <dictum> {ductum} quoddam 

Monasterium in honore[m] praefatae praecelsae DEI Genetricis {in} loco Parochialis 

515 Valentin, probošt kláštera řeholních kanovníků sv. Augustina v Borovanech. 

516 Bechyňské arcijáhenství, oblast pod církevní správou utvořená po vzniku pražského 

biskupství. 
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Ecclesiae in Borowan, Pragensis Dioecesis, quae Ecclesia est, et fuit de Iure Patronatus 

Ipsius, in Collegiatam Ecclesiam, de bonis, â DEO sibi collatis, aedificasse, erexisse, 

instaurasse et reformasse, et quotidie <porsequi> {prosequi} opus multum sumptuosum, 

cuius iam plurima pars peracta existit, ac in huiusmodi conservationem et reformationem, 

consensum et Authoritatem, Reverendissimi in Christo Patris et Domini Wenceslai de 

Crumlaw Decretorum Doctoris, olim Decani et Administratoris in Spiritualibus 

Archi=Episcopatus Pragensis sede vacante per Sedem Apostolicam constituti accessisse, 

praedictumq[ue] locum in Borowan, pro alimentis, et sustentatione Unius Praepositi et 

Sex Fratrum Ordinis Sancti Augustini Canonicorum Regularium, nec non pro his, quae 

ad Divinum Cultum necessaria sunt, sufficientoe dotatum esse, pro ut in litteris 

Serenissimorum Dominorum Ladislai, Divae memoriae, et Georgii Regum Bohemia, 

super hoc confectis, clarius et plenius continetur, dictamq[ue] Dotem adhuc augmentare 

intendit ex Suis propriis, et Fidelium Suffragiis, ut praefatorum Fratrum numerus inibi 

augeatur. Authoritate Apostolicâ Nobis in hâc parte commissâ, Fundationem, 

Instaurationem, Reformationem, Donationem, Dotationem, Incorporationem praedictae 

Ecclesiae Parochialis ante dictas, et praefatum Collegium: ut praefertur, in DEI Nomine 

confirmamus, approbamus, ratificamus, et Scripto Patrocinio communimus, et 

nihilominus ad maius Robur praefatam Ecclesiam Parochialem, in Collegiatam 

Conventualem erigimus, [Fol. 9r] et creamus, ac universa et singula bona, Eidem 

Monasterio deputata, et donata, ac in futurum donanda, Ecclesiastici Iuris esse 

decernimus, et Eidem Monasterio, tanquam Ecclesiastica bona, et minimè ad Laicos 

pertinentia, incorporamus, et invisceramus, Universaq[ue] et singula bona, possessiones, 

redditus, Iura, Libertates, et census, Ipsius Ecclesiae in quibuscunq[ue] rebus consistant, 

in Ipsum Monasterium et Conventum transferimus et Ipsi conferimus, decernentes, quod 

quondam Parochialis Plebs Ecclesiae praefatae, modo verò Canonicorum Regularium, in 

curâ et regimine Animarum, per Praepositum dicti Monasterii, aut quem Ipse ex Fratribus 

ad hoc deputaverit, dirigi, regi, gubernari debeat, omnibus temporibus adfuturis. 

{Num[ero] 1o} Volumus insuper, quod Conventus dicti Monasterii, vel maior, vel sanior 

pars Ipsius, iuxta Ordinis Sui Statuta, post Obitum, decessum, aut resignationem, seu 

cessionem primi Praepositi, ex tunc et in antea, Praepositum Sibi eligat, toties, quoties 

erit opportunum, Qui per Archi=Episcopum Pragensem Canonicè intrantem, qui pro 

tempore fuerit, vel Eius Officialem confirmetur, et Sibi Cura Animarum, tam Ipsius 

Monasterii, quam Plebis Eiusdem Parochiae committatur, Iuribus tamen Ordinarii, quo 

ad utramq[ue] legem Universis et singulis, Iuribus ordinariis, nec non Archi=Diaconi, qui 
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pro tempore fuerit, quo ad visitationem, correctionem, procurationem et coeteris omnibus, 

Sibi ante erectionem in Monasterium dictae Parochialis Ecclesiae, de Iure, vel 

consuetudine competentibus, semper saluis. {Num[ero] 2do} Volumus etiam, quod 

Praepositus, et Fratres dicti Monasterii in Borowan, in omni modo vivendi, et observantiâ 

Regulari, quae nunc viget in Monasterio Tržebon, alias Wittingau, se debent Fratribus 

praedicti Monasterii in Tržebon, omnimodè conformare, Et etiam quod Praepositus 

omnibus praefatis Fratribus, aut aliis, de post introducendis praesit, ac Eidem, {pro} ut 

tenentur, debitam exhibeant Reverentiam et Obedientiam. In quorum omnium et 

singulorum testimonium, Praesentes Litteras Nostras, seu potius publicum Instrumentum 

huiusmodi necessarium processum continentes, per Bursanum Notarium517 [Fol. 9v] 

Publicum, infra Scriptum, publicari, et scribi mandavimus, Nostriq[ue] Sigilli fecimus 

appensione communiri. Datum et Actum in Castro Pragensi, in Domo habitationis 

Nostrae, Anno Domini Millesimo, Quadringentesimo Sexagesimo primo, Indictione 

Octava, Die verò sexta Mensis Iunii, hora quinta decima, vel quasi: Pontificatus 

Sanctissimi in Christo Patris, et Domini Nostri, Domini Pii, Divinâ Providentiâ, Papae 

secundi, Anno Tertio: Praesentibus ibidem Venerabilibus et diseretis Viris Ioanne de 

Crumlaw,518 Decretorum Doctore Administratore in Spiritualibus Archi=Episcopatus 

Pragensis, Sede Vacante: Ioanne de Caplicz,519 Decano Districtus Multaviensis,520 

Canonico Ecclesiae sanctae Pragensis: Michaele de Plzna Altaristâ in Ecclesia 

Pragensi,521 Testibus ad praemissa vocatis specialiter et rogatis. 

Notatum est Num[ero] 1o Rubricâ: Libertas eligendi Praepositum per Canonicos 

Num[ero] 2do De Conformitate Observantiae, quo ad Trebonenses. 

Confirmatio Regis Ladislai, super omnibus Bonis, nominatim specificatis. 

517 Bursan, veřejný notář. 

518 Jan z Krumlova, děkan pražské kapituly a v letech 1468–1481 administrátor pražského 

arcibiskupství. 

519 Jan z Kaplice, děkan Vltavského děkanátu a kanovník pražské kapituly. 

520 Vltavský děkanát, oblast pod církevní správou, která se táhla podél toku Vltavy až na hranici 

se středními Čechami. 

521 Michael z Plzně, oltářník u pražské kapituly. 
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Ladislaus, DEI Gratiâ, Hungariae,522 Bohemiae, Dalmatiae,523 Croatiae,524 Raniae [!],525 

Serviae,526 Galliciae,527 Lod{o}meriae,528 Cumanae,529 Bulgariaeq[ue]530 Rex. 

Austriae531 et Lucenburgensis532 Dux, necnon Moraviae,533 et Lusatiae534 Marchio. 

Ad perpetuam Rei memoriam. 

Sacrosanctarum Aedium instaurationi, et augmento, quibus Paternè semper, Loeteq[ue] 

favemus, cum desiderio maiori assistimus, quoniam Divinus in Eis cultus ab his agendus 

est, qui iugiter in observantiâ Regulari viventes, DEO Mentis puritate iunguntur, et 

hominibus plurimùm Vitae immaculatae exemplo, et conversatione sanctâ proficiunt. 

Cum itaq[ue] Fidelis Noster, Dilectus Petrus de Linda, Celsitudini Nostrae supplicaverit, 

quatenus dignaremur nostro [Fol. 10r] Consensu, approbare, validare, et roborare, 

Instaurationem Reformationem ac Dotationem Ecclesiae Parochialis in Borowan, 

Pragensis Diocesis, de quâ instaurandâ et reformandâ Monasterium Canonicorum 

Regularium facere intendit, Ipsumq[ue] dotare, de infrascriptis bonis Suis: Videlicet Villa 

Nesmen,535 Villa et Curia Hluboka,536 Sylva Kuchinka,537 Sylva Heiku,538 usq[ue] ad 

522 Uhry, království, historické území. 

523 Dalmácie, historická země. 

524 Chorvatsko, království, historické území. 

525 Rama, řeka ve vnitrozemí Bosny a Hercegoviny. Uherští králové užívali titul „král ramský“ 

jako právní základ pro nadvládu nad Bosnou. 

526 Srbsko, historická země. 

527 Halič, historické území. 

528 Volyň (dříve Ladoměř), historická oblast. 

529 Kumánie, historický region. 

530 Bulharsko, historická země. 

531 Rakousko, arcivévodství, historická země. 

532 Lucembursko, vévodství, historická země. 

533 Morava, markrabství, historická země. 

534 Lužice (Horní a Dolní), markrabství, historické země. 

535 Nesměň, ves jihozápadně od Trhových Svinů. 

536 Hluboká u Borovan, ves se (zaniklou) středověkou tvrzí a dvorem východně od Borovan. 

537 Kuchyňka, les východně od Hluboké u Borovan. 

538 Hájek (také Rohožný), les jihovýchodně od Hluboké u Borovan. V originále je grafém 

„i“ opraven na „j“. 
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Viam, quâ itur ad Gilowicz,539 Piscina Borowanez,540 Piscina Neüstifft,541 Piscina nova 

in Sylvis,542 piscina Rohožne,543 piscina infra Viam Hluboka,544 piscina in Villa 

Hluboka,545 piscina supra Villam et Curiam Hluboka,546 et Molendino de Luto, quod 

Vulgariter Kottmühl vocatur,547 cum flumine quod ad ipsum spectat Molendinum: quae 

bona supra scripta vult dicto Monasterio simpliciter et purè donare. Infra scripta verò 

videlicet: Sylvam quae pertinet ad Curiam Hluboka, sitam intra Viam, quâ itur in 

Gilowicz, et piscinam quae vocatur Linden,548 pratum Stockwüsen,549 pratum super 

Piscinam Borowanez, totam Villam Borowan, tria Molendina, videlicet: primum apud 

Pontem, super Fluvio Strabonicz,550 et duo immediatè sequentia, cum flumine ad Ipsum 

Molendinum spectante, et piscinam,551 quam faciet in bonis suis, sitis inter piscinam 

Borowanez et Piscinam Linden, Ipsi Monasterio cum hâc conditione et modo concedere, 

et donare intendit, quod bona ipsa apud Eum sint toto tempore Vitae Suae, et de Ipsis 

fructus percipiat, eaq[ue] vendere, et alienare valeat, et de Ipsis ad Velle Suum disponere. 

Sed si de Eiis, aut Eorum aliquibus, Eius Vitâ durante, vendendo, donando, aut aliter non 

disposuerit, tunc dicta bona, de quibus, ut dictum est dispositum non erit, sicut alia prius 

nominata, dicti Monasterii simpliciter, et purè sint, ac esse intelligantur. Nos ad Laudem 

Omnipotentis DEI, Ipsius Petri, piae Devotioni libenter annuimus. Igitur non per Errorem 

aut improvide, [Fol. 10v] sed deliberatè, et sano nostrorum Procerum et Fidelium 

accedente consilio, de certâ scientiâ, Authoritate Regiâ Bohemiae dictam Ecclesiam 

539 Jílovice, ves východně od Borovan. 

540 Borovanec (dnes Bašta), rybník jihovýchodně od Borovan. 

541 Neustift, rybník východně od Borovan. 

542 Kuchyňka, rybník východně od Hluboké u Borovan. 

543 Rohožný, rybník jižně od Hluboké u Borovan. 

544 Přední, rybník pod cestou vedoucí z Borovan do Hluboké u Borovan. 

545 Příkopa, rybník v Hluboké u Borovan. 

546 Kopta, rybník nad Hlubokou u Borovan. 

547 Blatný mlýn (Blatník, Kottmühl), zaniklý středověký mlýn u rybníka Blatníku jihovýchodně 

od Borovan. 

548 Linda, rybník východně od Borovan. 

549 Stockwiesen (Štoklizna), louka rozprostírající se zhruba mezi rybníkem Baštou a pravým 

břehem řeky Stropnice. 

550 Stropnice (dříve také Starý potok, Dankův potok či Stařice), řeka. 

551 Patrně Výkotná, rybník ležící východně od Borovan. 
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instaurari, reformari, et de Eâ Monasterium Canonicorum Regularium fieri, ipsamq[ue] 

dotari, ut supra narratum, petitumq[ue] est, approbamus, validamus, roboramus, it 

consensus Nostri interpositione munimus. Et ut praefato Monasterio uberi[us] sit 

providentiâ Nostrâ consultam, Ipsi Monasterio damus et concedimus Licentiam, 

facultatem, nostrumq[ue] assensum, per se, vel per alios emendi, vel alio quovis titulo 

recipiendi, ultra bona suprascripta, Sexagenas Quinquaginta Grossorum Census Annui, 

sive reddituum, fructuum, sive proventuum in bonis quibuscunq[ue], Feudalibus duntaxat 

exceptis: quae Bona omnia supra memorata, cum eorum omnibus pertinentiis, praedicto 

Monasterio, modis supra scriptis applicanda, ex nunc pro ut extant, Eidem Monasterio, 

Praelato, Conventui Ipsius, et Successoribus Eorum, unimus, annectimus, et 

incorporamus, Volumusq[ue] ac decernimus per Ipsum Monasterium, Praelatum, 

Conventum et Successores Eorum pacificè perpetuò haberi, teneri, et plenè possideri 

impedimentis omnibus procul motis, cum omnibus immunitatibus, et privilegiis rerum 

Ecclesiasticarum, quemadmodum alia Regni Nostri Bohemiae Monasteria, bona Sua 

habent, tenent et possident. Supplemus etiam de plenitudine Regiae Potestatis omnem 

defectum, qui in praemissis quomodocunq[ue] obsisteret. Mandamus ergo omnibus 

Subditis Nostris, cuiuscunq[ue] Officii, Dignitatis, Nobilitatis, aut Status existant, et 

singulariter Regni Nostri Praedicti Bohemiae Officialibus, qui nunc sunt, vel pro tempore 

erunt, sub poenâ Indignationis Nostrae, ne praefatis, praetacto Monasterio, Praelato, 

Conventui Ipsius, aut Successoribus Eorum contra praesens [Fol. 11r] Serenitatis Nostrae 

Indultum obstent, molestationem, Vexationem, aut aliud quodcunq[ue] Impedimentum 

quomodolibet faciant, sed Ipsis potius defensione, protectione, et omni auxilio, promptè 

subveniant. In quorum fidem has Nostras Litteras fieri, et Regii Sigilli Nostri iussimus 

appensione muniri. Datum Viennae552 in Festo Sancti Laurentii553 Martyris.554 Anno 

Domini Millesimo, Quadringentesimo Quinquagesimo Quinto. Regnorum Nostrorum 

Anno Hungariae, sexto decimo, Bohemiae verò secundo. 

Ad Mandatum Domini Regis. 

Procopius {de} Rabstein Cancellarius.555  

552 Vídeň. 

553 Vavřinec, římský diakon umučený za císaře Valeriána, světec. 

554 Tj. 10. srpna 1455. 

555 Prokop z Rabštejna, v letech 1453–1468 nejvyšší kancléř Království českého. 
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Ex parte huius Instrumenti Rubricâ notatum est: Nesmen, Hluboka, Kuchinka, Haiek. 

Piscinae Borowanez, Neustift, Rahoschni in Hluboka. Item 

Hic reservavit Sibi aliqua bona usq[ue] ad mortem. 

Notandum: quod Villa Nesmen sit modernus, quem possidemus, Pagus totus Nesmen. 

Villa et Curia Hluboka etiam Pagus. Curia videtur stetisse ad dextram Piscinae iam 

Pržikop dictae, ubi vix rudera apparent. Sylvis Kuchinka et Hepku [!] manet nomen. 

Piscina Borowanez dicitur modo Basta, et Neustifft Weigottna. Piscina nova in Sylvis 

dicitur â proximâ adiacente Monasterii Sylvâ, Kuchinka. Piscinae Rohozne mansit 

nomen, quae Anno 1679 reparata, et novus Tubus, per quem aqua effuit, impositus est. 

Piscina infra Viam Hluboka, nunc Przednii, in Villa, Przikop, post hanc Prosstrzednii,556 

supra Villam et Curiam Kopta vocantur, et hoec novo Tubo, reliquae autem omnes in 

aggeribus A[nno] 1681 notabiliter reparatae sunt. Molendinum de Luto an ante 

Monasterii vel post Restitutionem, destructum sit, incertum est: hoc tamen certissimum, 

quod â trigintâ et pluribus Annis, de [Fol. 11v] Eodem vix rudera comparuerint, et 

adiacens Fundus, cum Pratis, Pascuis et Sylvis, Cuidam Rustico Aegidio Soyka,557 

Monasterii Subdito, per modum Possessionati (fortè etiam Suis Antecessoribus) 

Hlubocensis, elocatus sit, unde etiam Suam Contributionem et consuetam Robottam dare 

et facere debuit. Quia verò iuxta tenorem Fundationis, praefatum Molendinum, cum 

omnibus appertinentiis, Monasterii fuit, post demortuum Aegidium Soiika, Qui Fundum 

ex toto soluit, et Iusto titulo possedit, Monasterium, quod Suum erat, repetiit: Filio autem 

Blasio Soiika,558 utpote Hoeredi, et Iusto Successori, ex Speciali Gratiâ in Oppido 

Borovaniensi aequivalentem Fundum, Lanick559 dictum assignavit, Eundemq[ue] 

â Robottâ, cum omnibus Suis, liberavit, et Communitatis Privilegiis donavit. In 

Molendini autem loco, Villa nova Kottmühl560 dicta, Anno 1688 aedificata est. Piscinae 

556 Prostřední, rybník nedaleko Hluboké u Borovan. 

557 Jiljí Sojka, rolník a poddaný borovanského kláštera, který obýval samotu zvanou Sojkovská 

jednota poblíž rybníka Blatníku. 

558 Blažej Sojka, syn Jiljího Sojky, který roku 1685 získal výměnou za samotu s hospodářstvím 

poblíž rybníka Blatníku dům na náměstí v Borovanech. 

559 Láníků statek, selský statek v Borovanech, kde žil ještě roku 1651 Vít Láník s rodinou. 

560 Nový dvůr (zpočátku zvaný též Jednota, Sojkovská jednota, Sojkovský dvůr, Kottmühlhof), 

zbudovaný v letech 1687–1689, klášterní dvůr a později venkovská rezidence borovanského 

probošta a kanovníků jihozápadně od Hluboké u Borovan. 
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Linden manet Nomen. Pratum Stokwisen est, mansitq[ue] Monasterio: {n[on] totum 3 

tantu[m] pars, reliquum iniustè Oppidani possident} situm est infra Piscinam Bastam, 

â dexteris, ubi Officina Lateraria est constructa {moderno tempore rursùs destructa}. 

Pratum super Piscinam Bastam manet {quod pariter ex parte tenent Oppidani, et tenentur 

censum annuium praestant facto} Villa Borowan est modo in Monasterio. Molendina duo 

ad Ponte[m], et post Pontem â Rosensibus, sunt destructa, Unumq[ue] solidum, post 

Piscinulam, quod alias tertium fuit, exstructum est, sed nec hoc durabile, sed iam in ipsâ 

restitutione Monasterii fuit in ruinâ et ex post Anno 1683, per Reverendissimum 

D[omin]um Conradum Praepositum, ex Fundamento noviter est aedificatum. Piscina, 

quam faciet in Bonis Suis: Ista non fuit consummata, nec digna perfici, {rudera apparent, 

post piscinam Linden, ex quâ debuisset aqua in illam derivari et quia subiacentes agros, 

suâ mundatione steriles reddidit, deferta iacet, et, ut inferius, pro Officina Lateraria 

valebit} manet usq[ue] adhuc, in suâ imperfectione, pro pascuis. Nec videtur Piissimus 

Dominuns Fundator, circa Exceptionem, ex post facto aliter disposuisse, cum hactenus, 

in omnium Exceptorum, simus tranquillâ possessione, et nec Annum Ipsius, vel Piae 

Fundatricis Decessus, scire possimus. 

[Fol. 12r] Licentia Regis Ladislai aedificandi Monasterium. 

Ladislaus DEI Gratiâ Hungariae, Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae Rex, Austriae Dux, 

Marchioq[ue] Moraviae. Officialibus, et Vicedomionibus Tabularum, Regni Nostri 

Bohemiae Fidelibus Nostris Dilectis, Gratiam Regiam, et omne bonum. Fidelis Dilecti: 

concessimus, Fideli Dilecto Nostro Petro de Linden, Licentiam, Facultatem et Potestatem, 

instaurandi et reformandi Ecclesiam Parochialem in Borowan, Pragensis Dioecesis, et de 

Eâ faciendi Monasterium Canonicorum Regularium, Ipsumq[ue] dotandi de Bonis Suis, 

prout in Litteris Concessionis Nostrae latius apparet. Mandamus Vobis: ut quando per 

Ipsum Petrum, aut Alium Eius Nomine fueritis requisiti, de intabulando Bona ipsa, quae 

dicto Monasterio in Dotem dare intendit, quemadmodum in praedictis Nostris Litteris 

Sibi concessum est, praedicta Bona annotare, inscribere et intabulare, praefatis Tabulis 

Regni Nostri nullomodo omittatis. Praesentium sub Nostri Regalis Sigilli appensione, 

Testimonio Litterarum. Datum Viennae Vigesima Septima Die, Mensis Septembris. 

Anno Domini Millesimo, Quadringentesimo, Quinquagesimo Quinto Regnorum 

Nostrorum Anno, Hungariae sexto decimo, Bohemiae verò secundo. 

Ad Relationem Domini Procopii de Rabstein. 
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Confirmatio Regis Georgii 

Rubrica subiungit: postea Hoeretici, Depositi, Revocati, et condemnati. 

Georgius DEI Gratiâ Rex Bohemiae, Moraviae Marchio, Lucenburgensis et Silesiae Dux, 

ac Lusatiae Marchio. [Fol. 12v] Notum facimus tenore Praesentium Universis. Quod 

quamvis Regiae Celsitudini, iustum, consonumq[ue] sit: ut Omnibus Iusta petentibus 

Fidelibus Suis non denegetur assensus, Regiae tamen Maiestati prae aliis convenit, 

quatenus homines in Munificentiis ad pia loca propositis manu teneat, tueatur et protegat, 

maximè hos, Qui laborum, manuumq[ue] Suarum Fructus, â Iuventute in Senectam, 

conquisitos, Illi, a quo Se accepisse fatentur, DEO scilicet Immortali, Qui omnia largitur, 

Euis Ecclesiis, Ministrisq[ue] Ipsarum donare, et reddere devoverunt. Cum igit[ur] Petrus 

de Linden, Fidelis Noster, Bona Sibi â DEO concessa Ecclesiae Parochiali in Borowan, 

Pragensis Dioecesis dare, et donare proposuerit, quam in Monasterium, Sanctae Mariae, 

Canonicorum Regularium Sancti Augustini, de novo erexerat, cum Consensu Sanctissimi 

in Christo Patris, et Domini Domini, Pii, Sanctae Romanae Ecclesiae, Summi Pontificis. 

Super his etiam â Divae Memoriae Serenissimo Domino Ladislao Praedecessore Nostro, 

tanquam Rege Bohemiae, Consensum et Assensum obtinuit: pro ut Litterae praetacti 

Praedecessoris Nostri, latius declarant, Supplicavit autem Serenitati Nostrae, iam dictus 

Petrus Linden: ut praedictas Litteras Praedecessoris nostri Authoritate Regiâ confirmare, 

ratificare, et innovare dignaremur. Nos cultum DEI magis augeri, quam minui cupientes, 

iustis suis precibus benigniter annuimus, litterasq[ue] praescripti Serenissimi 

Praedecessoris Nostri, Regis Ladislai, EI, et Monasterio praefato datas, et concessas, in 

omnibus punctis, sententiis, et clausulis, articulis, ac si de Verbo ad Verbum essent 

insertae, praesentibus innovamus, approbamus, ratificamus, et Praesentis Scripti 

Patrocinio confirmamus. Mandamus ergo Omnibus Subditis Nostris, cuiuscunq[ue] 

Officii, Dignitatis, Nobilitatis, Statusuè existant, et praesertim Regni Nostri Officialibus 

quaten[us] [Fol. 13r] Praefatum Petrum Linden, et Monasterium illud Novellum, in 

Fundatione, Dotatione, et Erectione Suâ non impediant, quin potuis Eum, et Eos 

protegant, et manuteneant, prout Regis Coelestis, Gloriosaeq[ue] Matris Suae, Cuius in 

honorem Monasterium praedictum, est fundatum, indignationem gravissimam, 

Nostraeq[ue] Poenae aculeum evitare cupiunt, praesentium sub appensione Nostri Regalis 

Sigilli testimonio Litterarum. Datum Pragae, die penultimâ Maii: Anno Millesimo 

Quadringentesimo, Sexagesimo primo. Regni Nostri Anno quarto. 

Ad Relationem Domini Procopii de Rabstein. 
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Domini de Rosis561 recognoscunt se Tutores Monasterii, et promittunt Monasterium non